Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camara@manhumirim.mg.leg.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 REQUERIMENTO Nº 35/2022

AUTORIA: Vereador Alexsandro de Souza (Lequinho)

REQUER: informações sobre verba recebida para reforma e restauração do Parque do Sagui.

DATA: 4 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O Vereador abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V.

Exa. que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que se segue:

a - Requer informações do Executivo Municipal, em especial da Secretaria M. Meio

Ambiente, se existe alguma verba (Federal, Estadual ou mesmo Municipal) destinada para

obras de infraestrutura, reforma e também restauração do Parque M. Sagui, informar o

valor para tal finalidade.

b – Caso exista tal verba, qual o motivo para as obras não terem sido realizadas até o

momento?

JUSTIFICATIVA:

Muito se comenta que a Prefeitura M. Manhumirim, no final do ano de 2020 recebeu uma

verba num valor aproximado de R$230.000,00 para melhorias do mencionado parque, mas nada

foi feito até o momento. O motivo deste requerimento é para esclarecer se existe ou não este

dinheiro. Se veio qual o motivo de não ter sido executada as melhorias.

Atenciosamente,

Alexsandro Souza

VEREADOR